５保医医人第７９９号

令和５年１０月２０日

各保健所設置市保健衛生主管部長 殿

東京都保健医療局医療政策部長

遠藤 善也
（公印省略）

「新型コロナウイルス感染症の発生に伴う医療関係職種等の各学校、養成所、
養成施設の対応及び実習施設への周知事項について」の廃止について

平素より東京都の保健医療施策について、御理解と御協力を賜り厚くお礼申

し上げます。
標記の件について、別添のとおり厚生労働省医政局、同省健康・生活衛生局、

同省社会・援護局、同省社会・援護局障害保健福祉部から、下記のとおり事務

連絡がありましたので、本件について貴管内の関係機関への周知につき、よろ

しくお取り計らいのほどお願いいたします。
なお、公益社団法人東京都医師会、公益社団法人東京都歯科医師会及び都内

各病院には別途通知しておりますので申し添えます。

記

送付書類

・「新型コロナウイルス感染症の発生に伴う医療関係職種等の各学校、養成所、

養成施設の対応及び実習施設への周知事項について」の廃止について
（令和５年１０月１７日付厚生労働省医政局、同省健康・生活衛生局、同省社

会・援護局、同省社会・援護局障害保健福祉部 事務連絡）

（通知送付元）
東京都保健医療局医療政策部
医療人材課免許担当

 電話０３－５３２０－４４３４

（各医療関係職種養成所等に係る問合せ）
別紙のとおり